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Dnr SN14/41-040

Förslag till beslut
1) Socialnämnden ger nämndkontoret i uppdrag att ta fram en 

plan för eHälsoarbetet i Ekerö kommun. 

2) Socialnämnden noterar till protokollet att processen med att 
övergå till digital teknik för trygghetslarm är påbörjad och att 
investeringsmedel för detta är beaktat i budget för 2014.

 
Sammanfattning av ärendet
Som ett led i arbetet att förbättra och säkra kvaliteten i socialtjänsten 
har regeringen och Sveriges Kommuner och Landsting (SKL) gjort 
årliga överenskommelser om ”Stöd till en evidensbaserad praktik för 
god kvalitet inom socialtjänsten”. Syftet med överenskommelserna är 
att skapa nytta för medborgare, personal och beslutsfattare genom att 
utveckla insatser, verktyg och processer inom socialtjänsten med stöd 
av ny teknik, eHälsa. 

Ett av grundkraven för att få del av årets stimulansmedel (för Ekerö 
kommuns del 90 tkr) är att ansvarig nämnd genom beslutsprotokoll 
kan styrka att kommunen avser att övergå till digital teknik med 
trygghetslarm. I åtagandet ingår också att påbörja arbetet för plane-
ring av de frågor som omfattas av eHälsa. 

Ansvarig nämnd måste, för att ta del av stimulansmedlen, fatta beslut 
senast den 31 mars 2014.
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Beslutsunderlag
Tjänsteutlåtande nämndkontor social & IT-enheten, 2014-02-20

Ärendet

Som ett led i arbetet att förbättra och säkra kvaliteten i socialtjänsten 
har regeringen och Sveriges Kommuner och Landsting (SKL) gjort 
årliga överenskommelser, med början 2010, om ”Stöd till en 
evidensbaserad praktik för god kvalitet inom socialtjänsten”. 

Syftet med dessa överenskommelser har varit att skapa nytta för 
medborgare, personal och beslutsfattare genom att utveckla insatser, 
verktyg och processer inom hela socialtjänsten med stöd av ny teknik, 
eHälsa. Kopplat till varje överenskommelse har regeringen via SKL 
riktat stimulansmedel för definierade användningsområden och mål 
där bl a arbetet med eHälsa ingår.

Även för 2014 finns möjlighet för länen/regionerna att via SKL söka 
stimulansmedel för att fortsätta bedriva det gemensamma 
utvecklingsarbetet på ett samordnat sätt.  Stimulansmedlen som kan 
sökas utgör för kommunerna i Stockholms län tillsammans 9,3 
miljoner för verksamhetsutveckling genom gemensamma projekt, och 
för samordnare 1,3 miljoner. Stimulansbidraget ska användas till 
projekt och aktiviteter i länet i syfte att nå samtliga mål för den 
nationella överenskommelsen.

Målen för satsningen är att öka:

 användningen av e-tjänster inom socialtjänsten för att stödja 
och underlätta för den enskilde samt att effektivisera 
verksamheten 

 andelen av berörd personal inom socialtjänsten som har 
tillgång till säker roll- och behörighetsidentifikation

 andelen av berörd personal inom socialtjänsten som kan 
dokumentera och komma åt information mobilt

 användningen av Nationell Patient Översikt, både kunna ta del 
av och tillgängliggöra information

 andelen digitala trygghetslarm, i förhållande till antalet 
trygghetslarm som kommunen beviljar och fatta beslut om att 
utarbeta en långsiktig plan för övergång till digitala 
trygghetslarm och därmed förbättrade möjligheter till en ökad 
trygghets och service i hemmet.

Ett av grundkraven för att få del av stimulansmedlen i årets överens-
kommelse är att varje kommun i länet ska visa ett beslut från 
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ansvarig nämnd att kommunen avser att övergå till digital teknik för 
trygghetslarm. 

I åtagandet ingår också att påbörja arbetet med att ta fram en 
planering för hur eHälsofrågorna ska utvecklas i kommunen. 

En förutsättning för att stimlansmedlen ska utgå är att samtliga 
kommuner i länet fattar beslut om detta. 

Förslag

Landets kommuner, så även Ekerö kommun, står inför en omfattande 
utveckling vad gäller användningen av ny teknik inom socialtjänstens 
område, benämnt eHälsa. Området eHälsa spänner över ett brett fält 
där några av de delar som omfattas är informationssäkerhet, säker 
roll- och behörighetsidentifikation, e-tjänster, digitala trygghetslarm 
och videoteknik vid vårdplaneringar.

Inom socialtjänsten i Ekerö kommun pågår idag aktiviteter och 
satsningar inom eHälsaområdet – inte minst genom införandet av 
verksamhetssystemet Combine (med säker roll- och behörighets-
identifikation, e-tjänster mm). Övergången till digitala trygghetslarm 
är ett annat projekt som just nu pågår.
  
Som ett stöd i detta arbete, men framförallt inför den fortsatta 
utvecklingen av eHälsoarbetet i kommunen, bedöms det angeläget att 
ta fram en plattform för eHälsofrågorna i Ekerö. Detta med bl a syfte 
att tydliggöra hur eHälsofrågorna fortsatt ska organiseras, prio-
riterade satsningsområden, resurser/ finansiering mm. 

Den sammanfattande bedömningen är att pågående utveckling vad 
gäller digitala trygghetslarm och planering för eHälsofrågorna 
ligger i linje med 2014 års stimulansmedel för eHälsoarbetet. Mot 
bakgrund av detta föreslås att ansökan om stimulansmedel för 
eHälsa 2014 inges till Kommunförbundet Stockholms län.

Lena Burman Johansson Maria Svenson
Nämndansvarig Socialnämnden IT-Chef

Beslutet expedieras till
Kommunförbundet Stockholms Län, KSL
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